
AM\1203081CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 10

Pozměňovací návrh 10
Esteban González Pons
za skupinu PPE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 23

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá členské státy eurozóny, aby 
aktivovaly 410 miliard EUR z Evropského 
mechanismu stability v rámci zvláštní 
úvěrové linky; připomíná, že za tuto krizi 
nenese odpovědnost žádný konkrétní 
členský stát a že hlavním cílem by mělo 
být bojovat proti jejím důsledkům; 
zdůrazňuje, že by Evropský mechanismus 
stability měl jakožto krátkodobé opatření 
okamžitě rozšířit preventivní úvěrové linky 
na země, které se snaží k nim získat 
přístup, aby se řešily krátkodobé finanční 
potřeby související s řešením 
bezprostředních dopadů koronavirové 
krize, a to s dlouhou splatností, 
konkurenčním stanovením cen a 
podmínkami splatnosti, které se budou 
odvíjet od oživení hospodářství členských 
států;

23. vyzývá členské státy eurozóny, aby 
aktivovaly 410 miliard EUR z Evropského 
mechanismu stability v rámci zvláštní 
úvěrové linky; připomíná, že za tuto krizi 
nenese odpovědnost žádný konkrétní 
členský stát a že hlavním cílem by mělo 
být bojovat proti jejím důsledkům; 
zdůrazňuje, že by Evropský mechanismus 
stability měl jakožto krátkodobé opatření 
okamžitě rozšířit preventivní úvěrové linky 
na země, které se snaží k nim získat 
přístup, aby se řešily krátkodobé finanční 
potřeby související s řešením 
bezprostředních dopadů koronavirové 
krize, přičemž jediným požadavkem pro 
přístup k této úvěrové lince by byla 
podmínka, že se členské státy eurozóny 
žádající o podporu zavážou, že tuto 
úvěrovou linku použijí k podpoře 
domácího financování nákladů na přímou 
a nepřímou zdravotní péči, léčbu a 
prevenci ve spojitosti s krizí COVID-19 a 
že budou dodržovat ustanovení Smlouvy o 
zřízení Evropského mechanismu stability, 
a to s dlouhou splatností, konkurenčním 
stanovením cen a podmínkami splatnosti, 
které se budou odvíjet od oživení 
hospodářství členských států;

Or. en



AM\1203081CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 11

Pozměňovací návrh 11
Esteban González Pons
za skupinu PPE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. vyzývá k vytvoření fondu solidarity 
EU pro koronavirus s prostředky ve výši 
alespoň 50 miliard EUR, který by tvořily 
granty v hodnotě maximálně 20 miliard 
EUR nad rámec stropů VFR a půjčky ve 
výši maximálně 30 miliard EUR zaručené 
rozpočtem EU (obě částky by byly 
přiděleny v předstihu v prvních dvou 
letech příštího VFR, nebo v případě, že se 
nepodaří včas dosáhnout dohody o VFR, 
by byly rozloženy během nouzového 
období), a který by umožnil podpořit 
finanční úsilí, které během současné krize 
vyvíjejí systémy zdravotní péče ve všech 
členských státech, jakož i investice do 
zdravotní péče po ukončení krize s cílem 
zajistit větší odolnost těchto systémů a 
důraz na nejvíce potřebné;

Or. en



AM\1203081CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 12

Pozměňovací návrh 12
Esteban González Pons
za skupinu PPE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

29a. vítá doporučení Komise, aby byla 
vypracována společná strategie EU pro 
používání mobilních aplikací a 
anonymizovaných mobilních údajů v boji 
proti koronavirové pandemii; domnívá se, 
že aplikace mohou sehrát klíčovou úlohu 
při návratu k běžnému životu, zejména 
pomocí postupného rušení opatření proti 
šíření nákazy a modelování a předpovědí 
šíření viru pomocí 
anonymizovaných, souhrnných mobilních 
dat pro určování polohy; vyzývá k dalšímu 
používání aplikací, které občanům 
umožňují aktivní účast na cílenějších 
opatření, jež mají za cíl omezit fyzický 
kontakt osob; žádá, aby tyto aplikace byly 
používány k varování, prevenci a 
vysledování kontaktů; zdůrazňuje, že 
v rámci boje proti koronavirové pandemii 
je třeba zajistit transparentní 
zpracovávání veškerých údajů v plném 
souladu se základními právy EU, zejména 
s právem na soukromí a ochranu údajů, a 
nezávislý dohled orgánů pro ochranu 
údajů, má-li veřejnost těmto opatřením 
důvěřovat;

Or. en



AM\1203081CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 13

Pozměňovací návrh 13
Esteban González Pons
za skupinu PPE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 13

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Komisi, aby s cílem 
usnadnit výměnu údajů týkajících se 
výzkumu a zdravotních údajů na úrovni 
EU mezi subjekty podílejícími se na vývoji 
léčby, příp. vakcín, dále rozvíjela svou 
kapacitu zaměřenou na poskytování 
cloudových služeb, a to při dodržování 
směrnice o soukromí a elektronických 
komunikacích2 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů;

__________________________
2 Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37.

13. žádá, aby s cílem usnadnit výměnu 
údajů týkajících se výzkumu a zdravotních 
údajů na úrovni EU mezi subjekty 
podílejícími se na vývoji léčby, příp. 
vakcín, bylo zřízeno datové středisko EU, 
které by shromažďovalo veškeré dostupné 
údaje a vypracovalo společné standardy 
pro sběr a analýzu údajů, aby se umožnilo 
jejich porovnávání a používání umělé 
inteligence k nalezení rychlejší léčby, a to 
při dodržování obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů; podporuje 
používání umělé inteligence, analýzy dat a 
dalších superpočítačových nástrojů 
k analýze údajů, které jsou nezbytné 
pro boj proti šíření viru; zdůrazňuje 
zásadní význam výzkumu a vývoje v těchto 
oblastech pro zlepšení stávajících 
technologií;

Or. en



AM\1203081CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 14

Pozměňovací návrh 14
Esteban González Pons
za skupinu PPE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. vyzývá EU a členské státy 
k podpoře kulturního a tvůrčího odvětví, 
protože mají významné postavení v našem 
hospodářství a našem společenském životě 
a jsou tvrdě zasažena současnou krizí; 
zdůrazňuje, že tato krize ukázala, že naše 
vzdělávací systémy nejsou tak odolné, jak 
by bylo zapotřebí, a proto se domnívá, že 
je naprosto nezbytné vzdělávací 
infrastrukturu výrazně modernizovat, a to 
on-line i off-line, a pedagogy a žáky 
vybavit nezbytnými dovednostmi 
a zařízeními pro domácí výuku; v této 
souvislosti vítá iniciativu Komise na revizi 
a aktualizaci akčního plánu pro digitální 
vzdělávání; domnívá se však, že to 
nepostačuje, a vyzývá Komisi a členské 
státy, aby předložily koordinovaný plán 
investic do našich vzdělávacích systémů;

Or. en


